
1  

 

 
Smlouva o spolupráci při vydání publikace 
„Mincovnictví olomouckých biskupů a arcibiskupů, Díl 1. (1585 – 1664)“ 

 
Smluvní strany: 

Vlastivědné muzeum v Olomouci 
příspěvková organizace 
se sídlem: nám. Republiky 823/5, 77900 Olomouc 
IČ: 00100609 
DIČ: CZ00100609 
bankovní spojení: 
jednající: Mgr. Jakubem Rálišem, ředitelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

(dále jen „VMO“) 

a 

Česká numismatická společnost, z.s. pobočka v Kroměříži 
pobočný spolek 
se sídlem: Lesní 296/26, Vážany, 767 01 Kroměříž 
IČ: 18190227 
bankovní spojení: 
jednající: MUDr. Alešem Hurdálkem, předsedou výboru pobočky, 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

(dále jen „ČNS“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola – režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 
jednající: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

 
(dále jen „UP“) 



2  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) a dále dle zákona 
č. 121/1999 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „autorský zákon“) tuto 
smlouvu o spolupráci při vydání publikace (dále jen „smlouva“). 

Čl. I. – Preambule 

1) Smluvní strany prohlašují, že mají v úmyslu ve vzájemné spolupráci docílit vydání třídílné 
publikace s názvem „Mincovnictví olomouckých biskupů a arcibiskupů,“ a to v tištěné podobě, 
přičemž tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při vydání prvního 
dílu této publikace. 

2) Smluvní strany se zavazují spolupracovat v obdobném rozsahu, jako tato smlouva stanoví pro 
první díl publikace, také při vydání dalších dvou dílů v letech 2026 a 2027, přičemž vzájemná 
práva a povinnosti s tím spojené budou upraveny v samostatných smlouvách. Za účelem 
vydání těchto dalších dvou dílů se VMO a ČNS zavazují poskytnout UP výhradní licence, 
souhlasy a práva k předmětům duševního vlastnictví, které budou další díly obsahovat, a to 
v obdobném rozsahu, jako je sjednáno touto smlouvou pro vydání prvního dílu publikace, 
přičemž UP však není povinna tuto licenci využít. Za předpokladu, že VMO nebo ČNS tento 
závazek poskytnout UP výhradní licence, souhlasy a práva k předmětům duševního vlastnictví, 
které by měly být obsaženy v těchto dalších dílech publikace, v obdobném rozsahu, jako je 
sjednáno touto smlouvou pro vydání prvního dílu publikace, poruší tím, že je nabídne nebo 
poskytne osobě odlišné od UP nebo tyto předměty duševního vlastnictví sama zveřejní je ta 
strana, která svůj závazek porušila, povinna zaplatit UP smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč. 

3) Smluvní strany se zavazují aktivně se podílet na vyhledávání poskytovatelů finančních obnosů, 
které by pokryly náklady na vydání publikace, přičemž příslušné darovací, reklamní nebo jiné 
smlouvy bude uzavírat a žádosti o dotace podávat na svůj účet a svým jménem UP (společně 
dále jako „fundraising“). VMO a ČNS se zavazují předávat UP neprodleně kontakty na případné 
jimi předjednané poskytovatele. 

4) Smluvní strany se zavazují propagovat publikaci především prostřednictvím leafletu, který je 
podrobněji upraven v čl. VII. této smlouvy. 

 

 
Čl. II. – Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran při vydání publikace 
s názvem „Mincovnictví olomouckých biskupů a arcibiskupů, Díl 1. (1585 – 1664)“ (dále jen 
„publikace“). 

2) Publikace bude obsahovat soubor textů v českém jazyce od 
dále bude obsahovat související fotografie a vyobrazení erbů. 

3) Publikace bude vydána UP v pevné vazbě formátu 220 mm na šířku a 297 mm na výšku, s 208 
stranami v bloku, za použití papíru v matné křídě gramáže 135 g s volumenem 1,1 až 1,13, 
s předsádkami knihy 4/4 BO v gramáži 140 g a s obálkou 4/0 KM gramáže 135 g – lamino mat. 

4) V tiráži publikace a na její přední straně budou jako partneři vydání publikace (poskytovatelé 
některých majetkových práv) uvedeni Vlastivědné muzeum v Olomouci a Česká numismatická 
společnost, z.s. pobočka v Kroměříži, včetně uvedení loga každého z nich. 

5) V tiráži publikace a na její přední straně bude v samostatném řádku uveden autorský copyright 

 
6) V publikaci bude uvedeno ISBN UP. 
7) Publikace bude vydána v nákladu 300 ks výtisků. 
8) Publikace bude vydána nejpozději do konce měsíce listopadu 2025. Přitom se tato lhůta 

prodlužuje o tolik dní, kolik bude činit souhrn prodlení na straně VMO a ČNS, a to především 
prodlení s dodáním rukopisů a grafického návrhu se sazbou dle čl. V. odst. 1. písm. a. a b. a čl. 



3  

VI. odst. 1 písm. a. a b. této smlouvy. Tato lhůta může být též prodloužena vzájemnou dohodou 
smluvních stran za účelem dojednání oprávnění k užití fotografií dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 

 
Čl. III. – Autorská práva a licence 

1) VMO prohlašuje, že vykonává svým jménem a na svůj účet autorská majetková práva 
k autorským dílům a dalším předmětům duševního vlastnictví, kterými jsou 

a. odborný text zařazený do publikace, který v rámci plnění svých pracovních povinností 
k VMO vytvořil Filip Hradil ve smyslu ust. § 58 autorského zákona (dále také jako 
„odborný text 1“), 

b. fotografie zařazené do publikace, které pocházejí z fotoarchivu VMO (dále také jako 
„dílo 1“), 

a odpovídá za to, že užitím těchto autorských děl v souladu s touto smlouvou nedochází 
k neoprávněným zásahům, tedy k porušení osobnostních a majetkových práv třetích osob, ani 
k porušení autorskoprávních předpisů. 

2) UP se zavazuje na své náklady, které jsou předpokládány v celkové výši 5.000,- Kč, nabýt 
oprávnění (souhlasy či licence) k reprodukci fotografií zařazených do publikace, které pocházejí 
z fotoarchivů veřejných institucí a muzeí (dále také jako „dílo 2“), a to nejpozději k okamžiku 
jejich zařazení do publikace. Jsou to 

a. Arcibiskupství Olomoucké, 
b. Gallerie degli Uffizi (Florencie), 
c. Moravské zemské muzeum (Brno), 
d. Národní muzeum (Praha), 
e. Národní památkový ústav (Zámek Kynžvart), 
f. Západočeské muzeum v Plzni, 
g. Kunsthistorisches Museum Wien , 

 
UP je oprávněna sjednávat oprávnění (souhlasy či licence) k reprodukci fotografií zařazených 
do publikace i s dalšími osobami v tomto seznamu neuvedenými. Náklady s tím spojené se 
považují za náklady podle věty první tohoto odstavce. 
Přitom odpovědnost za nabytí oprávnění k reprodukci těch fotografií, k nimž UP do okamžiku 
jejich zařazení do publikace oprávnění k reprodukci nenabyde, přechází okamžikem jejich 
zařazení do publikace na ČNS. 

3) ČNS prohlašuje, že vykonává svým jménem a na svůj účet autorská majetková práva 
k autorským dílům, kterými jsou 

a. odborný text zařazený do publikace, který vytvořil (dále také jako 
„odborný text 2“), 

b. odborný text zařazený do publikace, který vytvořil (dále také jako 
„odborný text 3“), 

c. odborný text zařazený do publikace, který vytvořili  a jako 
spoluautoři (dále také jako „odborný text 4“), 

d. shrnutí publikace v anglickém jazyce, zařazené do publikace (dále také jako „EN 
shrnutí“), 

e. fotografie zařazené do publikace, které nejsou dílem 1 ani dílem 2 (dále také jako „dílo 
3“), 

a odpovídá za to, že užitím těchto autorských děl v souladu s touto smlouvou nedochází 
k neoprávněným zásahům, tedy k porušení osobnostních a majetkových práv třetích osob, ani 
k porušení autorskoprávních předpisů. 

4) VMO poskytuje UP okamžikem předání odborného textu 1, díla 1 a grafického návrhu se 
sazbou dle čl. V odst. 1 písm. b. této smlouvy do dispozice UP a ČNS poskytuje UP okamžikem 
předání odborného textu 2, odborného textu 3, odborného textu 4, díla 3 a EN shrnutí do 



4  

dispozice UP co do rozsahu neomezené oprávnění k výkonu práva tyto texty a díla, a to 
především jakožto autorská díla ve smyslu autorského zákona, ale i jako díla ve smyslu ust. § 
2631 an. občanského zákoníku, užít především v původní podobě, samostatně, v souboru 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky v rámci publikace a její propagace, a to všemi způsoby 
užití předpokládanými autorským zákonem, zejména pak k jejich rozmnožování a rozšiřování 
takto zhotovených rozmnoženin včetně jejich prodeje, a to i prostřednictvím distributorů. Tato 
licence je udělena na území celého světa, na dobu trvání majetkových práv k vyjmenovaným 
textům a dílům, a to množstevně, účelově a počtem užití jako omezená na 300 ks výtisků 
publikace, přičemž pro prvních 10 let ode dne jejich předání se tato licence uděluje jako 
výhradní. Po uplynutí této doby se mění na licenci nevýhradní. V obou případech zahrnuje 
právo udílet podlicence. VMO a ČNS se v době trvání výhradní licence samy zdrží až na výjimky 
podle této smlouvy výkonu majetkových práv (právo dílo užít, právo poskytnout k dílu licenci 
další osobě), která jsou obsahem této licence. ČNS poskytuje licenci bezúplatně. 

5) ČNS a VMO výslovně prohlašují, že výše zmíněná prohlášení a licence se týkají i děl nebo jiných 
předmětů duševního vlastnictví, které vznikly společnou činností autorů, zaměstnanců nebo 
smluvních partnerů jich obou. 

6) Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření smlouvy není stanoven konkrétní rozsah díla 1, 
díla 2 ani díla 3, resp. že jednotlivé fotografie, případně reprodukce fotografií, budou po 
dohodě smluvních stran vybrány k zařazení do publikace až po nabytí účinnosti této smlouvy, 
a z tohoto důvodu netvoří přílohu této smlouvy. UP již před uzavřením této smlouvy od VMO 
a ČNS obdržela fotografie v rozsahu děl 1 až 3. 

7) VMO a ČNS prohlašují, že jsou si vědomy své povinnosti nahradit škodu UP, pokud jí nebo 
nabyvatelům podlicence tato vznikne v příčinné souvislosti s užitím autorských děl, která 
nebudou splňovat výše uvedené podmínky. 

8) Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o každém 
neoprávněném zásahu do práv autorských nebo práv s právem autorským souvisejících a 
poskytnout si případnou potřebnou součinnost při zajišťování podkladů pro uplatňování 
nároků zejména dle autorského zákona. 

Čl. IV. – Práva a povinnosti UP 

1) UP jako nakladatel se zavazuje na svůj náklad a odpovědnost 
a. vydat publikaci v souladu s čl. II. smlouvy, přičemž je povinna zajistit její tisk, vazbu, 

knihařské zpracování, korekturu českého jazyka, odbornou redakci textů a 
rozmnožování autorských děl v rámci publikace, 

b. zajistit na své náklady, které jsou předpokládány ve výši 5.000,- Kč, vektorové úpravy 
ilustrací erbů biskupů a arcibiskupů otištěných v publikaci a nést odpovědnost za 
oprávněné užití těchto ilustrací v rámci publikace; 

c. splnit zákonnou povinnost poskytnutí povinných výtisků publikace Národní knihovně 
České republiky (2 ks), Moravské zemské knihovně v Brně (1 ks), Vědecké knihovně v 
Olomouci (1 ks) a místně příslušné krajské knihovně podle sídla vydavatele (1 ks); 

d. vytvořit a předat neprodejné výtisky v následujícím rozsahu: 
i. 10 ks redakčních výtisků pro UP, 

ii. 10 ks výtisků určených pro poskytovatele reprodukčních práv a fundraising, 
iii. 15 ks autorských výtisků, pro každého autora odborného textu 5 ks; 

e. v případě, kdy by počet neprodejných výtisků dle písm. d. bodu ii. nepostačil, doplnit 
jejich počet z redakčních výtisků pro UP; v případě, že ani ty stačit nebudou, vstoupí 
smluvní strany v jednání o řešení situace a o případném dodatku této smlouvy; 

f. v souladu s § 2385 občanského zákoníku poskytnout prostřednictvím VMO a ČNS 
autorům odborných textů přiměřenou lhůtu k provedení drobných tvůrčích změn 
publikace, které nevyvolají na straně nakladatele potřebu vynaložení nepřiměřených 
nákladů a jimiž se nezmění povaha díla (autorská korektura), přičemž tato lhůta činí 1 



5  

měsíc od předání jednotlivého autorského textu. Smluvní strany souhlasí s tím, že po 
marném uplynutí této lhůty je UP oprávněna pokračovat v pracích směřujících k vydání 
publikace, jako by korektury proběhly; 

g. poskytnout VMO nejpozději 15 dní od vydání publikace neprodejných 15 ks publikace 
jako odměnu za jeho plnění dle této smlouvy, a převést tak k těmto výtiskům vlastnické 
právo na VMO. DPH bude účtována v souladu s právními předpisy; 

2) UP je oprávněna: 
a. umístit do publikace prezentaci případných poskytovatelů fundraisingu a poděkování; 
b. provést dotisk publikace pouze po předchozí písemné dohodě všech smluvních stran; 
c. být prvním výhradním vlastníkem všech výtisků publikace, včetně dotisků; 
d. ponechat si a prodat 30 ks výtisků publikace, případně zajistit jejich prodej 

prostřednictvím svých distributorů, přičemž prodejní cena bude vždy shodná 
s prodejní cenou dle čl. VIII. odst. 7 této smlouvy a její přesná výše bude sjednána 
písemnou dohodou UP a ČNS uzavřenou elektronicky prostřednictvím e-mailů osob 
oprávněných jednat ve věcech realizace smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. 
Předběžně se prodejní cena odhaduje ve výši 1.390 Kč vč. DPH; 

e. v případě nevyužití povinných výtisků, redakčních výtisků nebo výtisků pro 
poskytovatele reprodukčních práv tyto prodat či poskytnout k distribuci; 

f. ponechat si veškerý výtěžek z prodeje publikace uskutečněný prostřednictvím 
Vydavatelství UP, případně jeho distributorů dle dohody s nimi, včetně prodeje 
případných dotisků. 

 
Čl. V. – Práva a povinnosti VMO 

1) VMO se na svůj náklad a odpovědnost zavazuje: 
a. vytvořit a ve lhůtě do 30. 5. 2025 poskytnout a předat UP odborný text 1 v českém 

jazyce a dílo 1, to vše bez faktických a právních vad, za účelem jejich zařazení do 
publikace; 

b. na své náklady zajistit sazbu, grafický návrh publikace a úpravu fotografií, předat je UP 
nejpozději do 30. října 2025 a poskytnout UP licenci k užití tohoto návrhu v rámci 
publikace v rozsahu dle čl. III. odst. 4 této smlouvy; 

c. zajistit součinnost autora odborného textu 1 při autorských korekturách nejpozději do 
jednoho měsíce od výzvy UP k jejich provedení; 

d. po vydání publikace od UP převzít odměnu v podobě celkem 15 ks neprodejných 
výtisků publikace, které využije pro vlastní potřebu a propagaci; 

e. za podmínky, že dojde mezi smluvními stranami k uzavření smlouvy o spolupráci při 
vydání 2. dílu nebo též 3. dílu, ve smyslu čl. I. odst. 2 této smlouvy, se VMO v souvislosti 
s vydáním těchto publikací zavazuje na své náklady a odpovědnost zajistit úpravu 
fotografií použitých v těchto publikacích, grafický návrh a sazbu jako u prvního dílu 
podle této smlouvy; 

2) VMO je oprávněno: 
a. po vydání publikace od UP odebrat celkem 5 ks autorských výtisků publikace za účelem 

jejich předání 

Čl. VI. – Práva a povinnosti ČNS 

1) ČNS se na svůj náklad a odpovědnost zavazuje: 
a. ve lhůtě do konce května 2025 poskytnout a předat UP odborný text 2 v českém jazyce, 

odborný text 3 v českém jazyce, odborný text 4 v českém jazyce, EN shrnutí 
v anglickém jazyce a dílo 3, to vše bez právních a faktických vad, za účelem jejich 
zařazení do publikace a její propagace; 



6  

b. zajistit součinnost autorů odborného textu 2, odborného textu 3, odborného textu 4 
a EN shrnutí při autorských korekturách nejpozději do jednoho měsíce od výzvy UP 
k jejich provedení; 

2) ČNS je oprávněna: 
a. po vydání publikace od UP odebrat celkem 10 ks autorských výtisků publikace za 

účelem jejich předání autorům publikace, a to v počtu 5 ks pro a 5 ks 
pro 

 
Čl. VII. – Leaflet 

1) VMO se zavazuje vytvořit obsah a grafickou podobu propagačního letáku, který bude sloužit 
k propagaci publikace všemi smluvními stranami, a to i při zajišťování fundraisingu (dále také 
jako „leaflet“). 

2) UP se zavazuje zajistit na vlastní náklady tisk leafletu a předání části jeho nákladu VMO a ČNS. 
3) VMO poskytne UP a ČNS okamžikem nabytí leafletu do jejich dispozice co do rozsahu 

neomezené oprávnění k výkonu práva leaflet užít všemi způsoby užití v rámci propagace 
publikace, zejména pak k jeho rozmnožování a rozšiřování takto zhotovených rozmnoženin. 
Tato licence je udělena na území celého světa, na dobu trvání majetkových práv k leafletu, a 
to množstevně, účelově a počtem užití jako neomezená a nevýhradní. 

4) VMO odpovídá za to, že užitím leafletu dle této smlouvy nebude docházet k neoprávněným 
zásahům, tedy k porušení osobnostních ani majetkových práv třetích osob, a že užitím leafletu 
v souladu s touto smlouvou nemůže dojít k porušení autorskoprávních předpisů. VMO bere na 
vědomí svou povinnost nahradit UP škodu, která by jí vznikla v příčinné souvislosti s užitím 
leafletu, pokud by leaflet nesplňoval výše uvedené podmínky. 

 

 
Čl. VIII. – Kupní smlouva 

 
1) UP se zavazuje odevzdat ČNS nejpozději 15 dní po vydání publikace 215 ks výtisků této 

publikace pro účely propagace nebo přímého prodeje nebo prodeje prostřednictvím 
distributorů ze strany ČNS a převést k těmto výtiskům vlastnické právo na ČNS. 

2) ČNS se zavazuje převzít od UP 215 ks výtisků publikace dle předchozího odstavce a zaplatit 
za ně kupní cenu ve výši 147.000 Kč bez DPH, přičemž DPH bude účtována v souladu s právními 
předpisy. 

3) ČNS uhradí kupní cenu bezhotovostně převodem na bankovní účet UP uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to na základě faktury vystavené UP. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení 
faktury ČNS. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí mít náležitosti obchodní listiny dle 
§ 435 občanského zákoníku. Pokud faktura zákonem stanovené náležitosti neobsahuje, je ČNS 
oprávněna vrátit ji ve lhůtě splatnosti UP. Lhůta splatnosti poté začíná běžet doručením nové 
(opravené) faktury ČNS. 

4) V případě uskutečnění fundraisingu je UP povinna snížit kupní cenu dle odst. 2 právě o částku 
odpovídající výši získaných prostředků (v případě reklamy v úrovni bez DPH). Převýší-li tato 
částka výši kupní ceny nebo bude-li fundraising poskytnut po zaslání publikace do tisku, uloží 
UP takový rozdíl na náklady spojené s vydáním dalších dílů, nebude-li jiné dohody smluvních 
stran. 

5) V případě překročení výše předpokládaných nákladů dle čl. III. odst. 2 této smlouvy nebo 
v případě překročení výše předpokládaných nákladů dle čl. IV. odst. 1 písm. b) této smlouvy je 



7  

UP oprávněna kupní cenu dle odst. 2 navýšit právě o částku převyšující tyto předpokládané 
náklady. 

6) UP poskytuje ČNS okamžikem předání 215 ks výtisků publikace oprávnění k přímému 
rozšiřování rozmnoženin publikace za podmínek uvedených v této smlouvě. Tato licence je 
poskytována coby nevýhradní a množstevně omezená, územně neomezená a do vyprodání. 

7) ČNS je oprávněna ponechat si veškerý výtěžek z prodeje výtisků publikace, které nabyde dle 
tohoto článku smlouvy, přičemž prodejní cena jednoho ks výtisku publikace bude vždy shodná 
s prodejní cenou dle čl. IV. odst. 2 písm. d) této smlouvy a její přesná výše bude sjednána 
písemnou dohodou UP a ČNS uzavřenou elektronicky prostřednictvím e-mailů osob 
oprávněných jednat ve věcech realizace smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Předběžně 
se prodejní cena odhaduje ve výši 1.390,- Kč. 

Č. IX. – Společná a závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva stejně jako otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platným právním 
řádem České republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními autorského zákona a 
občanského zákoníku. Případné spory mezi smluvními stranami se smluvní strany zavazují řešit 
primárně dohodou, přičemž pokud k dohodě v rámci řešení sporu nedojde, budou k jeho 
řešení příslušné soudy České republiky. 

2) Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy postupovat v souladu s účelem této smlouvy 
a současně v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména pak občanským 
zákoníkem a autorským zákonem. 

3) Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat o veškerých 
skutečnostech, které mají, nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

4) Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být dohodnuty a vyhotoveny písemně na jedné 
listině, a to formou datovaných, vzestupně číslovaných dodatků, přičemž smluvní strany 
sjednávají, že toto ujednání nelze změnit, a to v žádné, ani písemné formě. 

5) Jednostranný právní úkon kterékoli smluvní strany, který má založit změnu nebo zánik závazků 
plynoucích z této smlouvy, je účinný až od okamžiku, kdy se dostane do sféry dispozice všech 
smluvních stran. 

6) Není-li jiné dohody osob oprávněných jednat ve věcech realizace smlouvy dotčených 
smluvních stran, předávají se všechna díla, autorské texty, korektury a další informace 
elektronicky osobě oprávněné jednat ve věcech realizace této smlouvy za UP na e-mail 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

7) V případě, že se jakékoliv ujednání této smlouvy ukáže být neplatným či neúčinným, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost a účinnost celé smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
zavazují takovéto ujednání nahradit ustanovením novým, platným a účinným, které bude svým 
významem nejblíže původnímu úmyslu smluvních stran. 

8) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

9) Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

10) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv 
zajistí UP a o uveřejnění bude informovat ostatní smluvní strany prostřednictvím e-mailových 
adres uvedených v záhlaví této smlouvy. 

11) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti nabyde dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 



8  

12) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 
Za VMO: 

V Olomouci dne 22. 4. 2025 

Za UP: 

V Olomouci dne 23. 4. 2025 

 
……..………………………………………….. 

 
…………………………………………………… 

Mgr. Jakub Ráliš, ředitel prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 

 
Za ČNS: 

V Kroměříži dne 15. 4. 2025 
 

 
........................................................ 

MUDr. Aleš Hurdálek, předseda výboru pobočky 




